
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 269

30 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,063 στρεμ., 
που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Τοπικής Κοινό−
τητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσ−
σα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ............ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,482 
χιλιοστά του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «Ράχη», οικ. Περιβολακίων, Τοπικής Κοινό−
τητας Χωματάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, 
Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,618 χι−
λιοστά του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Βάρκα», οικ. Ριζομύλου, Τοπικής Κοινότητας Καρ−
ποφόρας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,802 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιριάνικα», 
Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1032 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,063 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Τοπικής Κοινό−
τητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Παπαφλέσ−
σα, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1754/12−03−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 15−11−2011, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων 
(0,063 οτρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Κουβελάκι», Το−
πικής Κοινότητας Βλαχόπουλου, Δημοτικής Ενότητας 
Παπαφλέσσα, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Α. και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Βόρεια: Με αγροτική οδό και Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 01−03−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 01−03−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

2353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.03 10:01:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2355

    Αριθμ. 979 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,482 χι−

λιοστά του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Ράχη», οικ. Περιβολακίων, Τοπικής Κοινότητας Χω−
ματάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου
Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1810/13−03−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 24−09−2011, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού τετρακοσίων ογδόντα δυο χιλιο−
στών (0,482 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Ράχη», 
οικ. Περιβολακίων, Τοπικής Κοινότητας Χωματάδας, 
Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, ... Ζ, Α. και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος και αγρό με ελιές Ηλία 

Τσώνη.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με αγρό με ελιές Ηλία Τσώνη και αγροτική 

οδό.
Όπως περιγράφονται στην από 23−02−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 23−02−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας  Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2357

    Αριθμ. 1025 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,618 χιλιο−

στά του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση «Βάρ−
κα», οικ. Ριζομύλου, Τοπικής Κοινότητας Καρποφόρας, 
Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.»

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1514/02−03−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 30−10−2011, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού εξακοσίων δέκα οκτώ χιλιοστών 
του στρέμματος (0,618 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Βάρκα», οικ. Ριζομύλου, Τοπικής Κοινότητας Καρποφό−
ρας, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Ηλιοπούλου Σταυρούλας.
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Καλαμάτας − Πύλου.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 20−02−2012 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
20−02−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:500 του ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2359

    Αριθμ. 1024 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκταση εμβαδού 1,802 στρεμμά−

των, που βρίσκεται στην θέση «Κοτσιριάνικα»,Τοπικής 
Κοινότητας Ελαιοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Καλα−
μάτας, του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
3 και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1493/29−02−2012 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα του πρώτου διμήνου του έτους 2009, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού ενός στρέμματος και οκτακοσίων 
δυο χιλιοστών (1,802 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση 
«Κοτσιριάνικα», Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου, Δημο−
τικής Ενότητας Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 1,2,3, ... ,31,1 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα (αρ. 1609/09 πράξη χαρ/
σμού).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα (αρ. 1609/09 πράξη χαρ/

σμού).
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως περιγράφονται στην από 15−03−2010 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 15−03−2010 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της 
ιδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευσή της ή την κοινοποίησή της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002693004120008*


